
UCHWAŁA  

RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

Nr LV/256/2010 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 
rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.

U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art.41 ust.1, 2, 3 i 5 ustawy z dnia 26 października 

1982 roku „o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi” (tekst jednolity Dz. U. z 2007 roku Nr 70, 
poz. 473, z późniejszymi zmianami), a także art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku „o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie” (Dz. U z 2005 roku, Nr 180, poz. 1493) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok, 
stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.  

§ 2.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/177/2009 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 30 stycznia 2009 roku 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

Podstawą prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień stanowi Ustawa z dnia 26
października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości w i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 
473 z późniejszymi zmianami). Zgodnie art. 41 ust. 1 Ustawa szczegółowo określa zadania, należące do zadań 
własnych gminy. Na mocy art. 41 ust. 2 realizacja wymienionych działań prowadzona jest w postaci Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, uchwalanego corocznie przez Radę Gminy. 

Przyjęcie przez Radę Miejską w Żarowie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2010 rok uwzględnia realizację wszystkich zadań, jakie nakłada na gminę ustawodawca. Ponadto 

określa zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Realizację Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok powierza się Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Żarowie, 

natomiast w zakresie zadań dotowanych realizowany jest przez Gminę Żarów. Zadania ujęte w gminnym programie są 
inicjowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która za wykonaną pracę otrzymuje 

wynagrodzenie, określone w powyższym programie. W związku z powyższym uchwalenie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest niezbędne i zasadne.  

1) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok realizowany jest przez 
Gminę Żarów w zakresie zadań dotowanych. 

2) Pozostałą część zadań, zapisaną w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2010 rok, powierza się Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Żarowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

 

Robert Kaśków 

 

ID: VZBHX-CZJMC-CPPAR-CSPBQ-HYKEQ. uchwalony. Strona 1 / 2



UCHWAŁA  

RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

Nr LV/256/2010 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 
rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.

U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art.41 ust.1, 2, 3 i 5 ustawy z dnia 26 października 

1982 roku „o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi” (tekst jednolity Dz. U. z 2007 roku Nr 70, 
poz. 473, z późniejszymi zmianami), a także art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku „o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie” (Dz. U z 2005 roku, Nr 180, poz. 1493) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok, 
stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.  

§ 2.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/177/2009 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 30 stycznia 2009 roku 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

Podstawą prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień stanowi Ustawa z dnia 26
października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości w i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 
473 z późniejszymi zmianami). Zgodnie art. 41 ust. 1 Ustawa szczegółowo określa zadania, należące do zadań 
własnych gminy. Na mocy art. 41 ust. 2 realizacja wymienionych działań prowadzona jest w postaci Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, uchwalanego corocznie przez Radę Gminy. 

Przyjęcie przez Radę Miejską w Żarowie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2010 rok uwzględnia realizację wszystkich zadań, jakie nakłada na gminę ustawodawca. Ponadto 

określa zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Realizację Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok powierza się Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Żarowie, 

natomiast w zakresie zadań dotowanych realizowany jest przez Gminę Żarów. Zadania ujęte w gminnym programie są 
inicjowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która za wykonaną pracę otrzymuje 

wynagrodzenie, określone w powyższym programie. W związku z powyższym uchwalenie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest niezbędne i zasadne.  

1) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok realizowany jest przez 
Gminę Żarów w zakresie zadań dotowanych. 

2) Pozostałą część zadań, zapisaną w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2010 rok, powierza się Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Żarowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

 

Robert Kaśków 

 

ID: VZBHX-CZJMC-CPPAR-CSPBQ-HYKEQ. uchwalony. Strona 2 / 2


